РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.11. 2024г. № 7-47

О внесении изменений в решение

Красногорского районного Совета

народных депутатов от 07.12.2021 № 6-

185 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов Красногорского

муниципального района Брянской

области»

В соответствии с пунктом 1 частью 5  статьи 3.1 Федерального закона от

08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного

электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 №

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом

Красногорского района Красногорский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Красногорского  районного Совета народных депутатов

от 07.12.2021 № 6-185 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Красногорского

муниципального района Брянской области» (далее – Решение) следующие

изменения:

         1) подпункт 1 пункта 1.2 раздела 1, утвержденного Решением Положения о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

Красногорского муниципального района Брянской области» (далее – Положение)

дополнить:

«в) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и

содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных

дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным

материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог».

2) подпункт 2 пункта 1.2 раздела 1, утвержденного Решением Положения о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов

Красногорского муниципального района Брянской области» изложить в

следующей редакции:

«2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок (за исключением муниципальных маршрутов регулярных

перевозок в границах Брянской области), не относящихся к предмету федерального

государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области

организации регулярных перевозок».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Решение опубликовать на официальном сайте администрации Красногорского

района Брянской области в сети Интернет.

Глава Красногорского района                                               С.И. Степаниденко